
平成 28 年 8 月吉日 

(公社)佐賀県理学療法士会 会員様 

 

 

 

 

 

 

謹啓  

 皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また平素より本会へ対し格別のご高

配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて今年度 H28 年度心血管理学療法研修会を開催することになりました。山元記念病院の川内先生

に講演していただきます。心臓リハビリテーションの立ち上げに際しての工夫や苦慮した点など、今後

心臓リハビリテーションを立ち上げる施設の参考になるような内容です。つきましては下記日程にて開

催を予定しております。会員・関係スタッフ各位の参加をお待ちしています。 

謹白 

  

記 

 

テ ー マ：『心臓リハビリテーションの立ち上げから現在に至るまで』 

講 師：山元記念病院 リハビリテーション科 川内 幸治先生 

日 時：平成 28 年 10 月 19 日（水） 19：30～21：00 まで 

会 場：佐賀大学医学部附属病院小講堂 3113 室 

対 象：(公社)佐賀県理学療法士会会員、関連する他職種 

参 加 費：(公社)佐賀県理学療法士会会員：無料、他県士会員 無料、他職種無料、学生 無料 

     会員外の理学療法士 10,000 円 

そ の 他：定員 80名 （定員になり次第締め切りとさせていただきます） 

申込方法：①会員番号、②氏名、③フリガナ、④生年月日、⑤所属および連絡先（所属県名） 

     ⑥職種を記載の上メールにて下記へ申込みください。 

申 込 先：sinkekkan@sagapt.or.jp 件名に心リハ研修会と記載してください。 

         受付完了は 1 週間以内にメールにて返信いたしますが、返信がない場合はお手数ですが問い

合わせ願います。 

締  切：平成 28 年 9 月 30 日（金）までとさせていただき、定員になり次第締め切りとさせていただ

きます。 

備  考：本研修会は新人教育プログラム（C-3 内部障害の理学療法）単位取得可能、生涯学習ポイン

ト、専門・認定ポイント研修会ではありません。 

以上 

 

問合せ先：佐賀大学医学部附属病院 先進総合機能回復センター 

                    児玉 祥一  ℡：0952-34-3818 

              佐賀県理学療法士会主催 

心血管理学療法研修会のご案内 

（担当）学術局専門領域研究部 心血管理学療法 児玉 祥一 

mailto:sinkekkan@sagapt.or.jp

